
UCHWAŁA NR XV/76/2025 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 
Dz.U. z 2024 roku poz.1465 z późn. zm.) Rada Gminy Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala dla Przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych – sołtysów Gminy 
Borowie miesięczną dietę w wysokości 300 złotych. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 związana jest z wykonywaniem zadań wynikających ze statutu sołectwa 
oraz innych przepisów prawa powszechnie obwiązującego, w tym udziałem w sesjach Rady Gminy Borowie. 

3. Dieta, o której mowa w ust. 1, ulega obniżeniu o 5% za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy Borowie 
w danym miesiącu. 

4. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji, przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

5. Podstawę do obniżenia diety stanowi potwierdzenie w protokole sesji Rady Gminy Borowie braku 
obecności sołtysa. 

6. Diety wypłacane są w terminie do 5 dnia następnego miesiąca. 

7. W przypadku łączenia funkcji sołtysa i radnego diety związane z wykonywaniem tych funkcji wypłacane 
są niezależnie. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVI/152/2020 Rady Gminy Borowie z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 
ustalenia diet dla sołtysów (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 roku poz. 581). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 maja 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CB33036-CB71-457F-8395-FCE315A87552. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podstawę prawną niniejszej uchwały stanowi art. 37 b ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym, zgodnie z którym Rada gminy może ustanowić zasady, na jakich 
przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała 
dieta. 

 Dieta stanowi formę rekompensaty czasu poświęconego na udział w sesjach Rady, 
zebraniach sołeckich, spotkaniach w Urzędzie, a także wydatków jakie sołtys ponosi w 
związku z wykonywaniem czynności w ramach sprawowanej funkcji. 
Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CB33036-CB71-457F-8395-FCE315A87552. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/76/2025 RADY GMINY BOROWIE z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


